
  

 

 

  Autore S. Luisi   
  
  
  
 

  Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy) 
  

 
  (+39) 080 544 3074 

  •  
  

E -  
  didattica.disspa@uniba.it 

uniba.it 

    -   
fara.martinelli@ uniba.it 

  
 

  www.disspa.uniba.it 
    

c.f. 80002170720  p. iva 01086760723     

      
  U.O. DIDATTICA E  

    
SERVIZI AGLI S TUDENTI     
  

Dipartimento di Scienze del Suolo, 

 della Pianta e degli Alimenti - 

Di.S.S.P.A 

    

D.D. n.13 del 28 febbraio 2022 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021;  
 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 17.11.2021 

VISTE la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 24.11.2021 relativa 

all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 92 tutor didattici – n.4 per 

ogni Dipartimento – rivolte a Dottorandi, Dottori di Ricerca, Assegnisti e Ricercatori di 

tipo A, per un compenso lordo pro-capite di euro 2.500,00; 

CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste nella 

programmazione triennale 2019-2021 nell’azione di: Orientamento e tutorato in ingresso, 

in itinere e in uscita dal percorso di studi finalizzata all’incremento della proporzione di 

studenti che si laureano in corso; 

VISTA la delibera n20 del 16.12.2021, con il quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato la 

tabella complessiva degli insegnamenti che saranno oggetto di tutorato didattico; 

VISTA                   la Delibera del SA del 21.05.2018, di approvazione della richiesta del Dipartimento di 

Matematica di allargare la tipologia di destinatari del Bando ricomprendendo “gli studenti 

della laurea magistrale che non abbiano più di un anno fuori corso dall’iscrizione alla 

laurea magistrale” 

VISTO il proprio Bando emanato con D.D. n.01 del 17.01.2022; 

VISTA il D.D. n.05 del 08.02.2022 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione della 

suddetta selezione; 

VISTO gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice nella riunione del 15.02.2022; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento concorsuale seguito dalla Commissione di valutazione 

relativo al suddetto bando, in particolare rispetto agli artt. 2, 3 e 4 del D.D. n01 del 

17.01.2022; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione del Bando Peer Tutoring – Tutorato Didattico per l’attribuzione di n. 4 

assegni per lo svolgimento delle attività di tutorato didattico, da estendere agli anni successivi al primo finalizzata 

all’incremento della proporzione di studenti che si laureano in corso. 

 

 

 



  

 

 

  Autore S. Luisi   
  
  
  
 

  Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy) 
  

 
  (+39) 080 544 3074 

  •  
  

E -  
  didattica.disspa@uniba.it 

uniba.it 

    -   
fara.martinelli@ uniba.it 

  
 

  www.disspa.uniba.it 
    

c.f. 80002170720  p. iva 01086760723     

      
  U.O. DIDATTICA E  

    
SERVIZI AGLI S TUDENTI     
  

Dipartimento di Scienze del Suolo, 

 della Pianta e degli Alimenti - 

Di.S.S.P.A 

    

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria definitiva della selezione di cui al precedente art. 1, formata secondo l’ordine 

decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato nella valutazione dei titoli, così come 

previsto dall’art. 7 del Bando. 

Insegnamento: C.I. Matematica ed elementi di statistica 

 Candidato Ammesso/non ammesso 

alla selezione 

Punteggio 

Nessun candidato 

 

Insegnamento: Fisica 

 Candidato Ammesso/non ammesso 

alla selezione 

Punteggio 

1 Novielli Piefrancesco ammesso 5 

 

Insegnamento: C.I. Elementi di chimica 

 Candidato Ammesso/non ammesso 

alla selezione 

Punteggio 

1 Marcolongo Davide Michele Stefano  ammesso 13 

 

Insegnamento: C.I. Fisiologia, genetica e biochimica 

 Candidato Ammesso/non ammesso 

alla selezione 

Punteggio 

Nessun candidato 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo pretorio on line di questa Università, affisso sulla bacheca    

web del Dipartimento DISSPA. 

La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti dei candidati selezionati, pertanto, 

non sarà effettuata alcuna comunicazione al loro domicilio.  

Bari, 28 febbraio 2022                                                                               Il Direttore  

              Prof. Luigi Ricciardi 


		2022-03-01T09:47:49+0100
	Luigi Ricciardi




